annuere volentes cupientes, et nichilominus jus nostrum et ecclesie seu co-

mitatus nostrorum illesum conservare, de ac super premissis inforniatio-

nem fieri fecimus diligentem
,
per quam indubitate comperimus fructus.

redditus et proventus, bona ac emohimenla ipsius curtis sic pro nunc fore

tenues et exiles, quod ipsa curtis eadem prandia supradicta una cum aliis

oneribus realibus, eidem necessario pro bonorum cultura imminentibus.

non valet sustinere. Et propterea diligenti et matura deliberatione preliabita.

tractatibus quam pluribus supeifiUoc intervenientibus cum venerabili capi-

tulo nostro Leodiensi et pluribus aliis probis et expertis viris etiam jurispe-

ritis, ipsorum prandiorum receptionem, ex causis prelibatis, pro nobis et

nostris successoribus episcopis Leodiensibus et comitibus Lossensibus, de

consensu et assensu dicti nostri venerabilis capituli, ita duximus moderan-

dam, quod ipsa curtis in esse felici valeat conservari. Et nos jus nostrum et

ecclesie nostre pro ipsorum prandiorum receptione in eadem retinere, pre-

fatis dominis abbati et preposito monasterii et prepositure predictorum et

eorum successoribus, eadem tria prandia perpetuis temporibus et futuris

remisimus atque remiltimus per présentes. Ita tamen et non aliter, quod

pro dictis tribus prandiis et loco eorumdem nobis aut nostris successoribus

episcopis Leodiensibus et comitibus Lossensibus seu nostris vel eorum in

ipso comitatu receptoribus , nostro vel ipsorum nomine, ex nunc in antea,

decem et octo florenos de Florentia parvos, boni auri et justi ponderis,
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annis singulis, lerminis infrascriplis, exsolvet et solvere tenealur, loco et

vice abbatis seii prepositi monaslerii et prepositure predictorum, colonus

seu lirmarius dicte curtis de Halniale, quicumque fuerit pro lenipore, libère,

suis sumptibus et expensis, in uno cambio in opido nostro Sancti Trudo-

nis, sibi per nos aut nostros successores seu nostros vel eorum in ipso

coniitatu rcceptores, assignando, videlicet : sex ex dictis florenis pro primo

prandiorum predictorum, semper in crastino nativitatis bealijohannis Bap-

tiste; alios sex, pro secundo prandio, in crastino Epiphanie Domini, et

reiiquos sex, pro tertio prandio, in crastino octavarum Pasce, et sic deinceps

singub's annis in fulurum, lali premisso et adjecta conditione, quod idem

censarius dictam summam decem et octo florenorum integram et totalem,

si vohierit, solvere possit una vice, in aliquo dictorum terminorum, etquod

per hujusmodi solutionem sic factam, integraliter una vice se et dictam

curiam pro anno uno vaieat acquitare. Provisoque in eventum in quem,

quod absit, dicta totalis sumnia decem et octo florenorum, in ultimo dic-

torum terminorum, non foret integraliter persoluta, ob defectum solutionis

hujusmodi summe vel partis illius quantumcumque modice, ex tune liceat

et licebit nobis aut nostris successoribus, episcopis Leodiensibus et comi-

tibus Lossensibus, seu nostram aut eorum causam a nobis vel ab ipsis

habentibus, nostro vel eorum nomine vocatis ad hoc, et adjunctis sculteto

et scabinis dicti loci, sub testimonio competenti, manus apponere ad omnia

et singula bona mobilia et immobilia ad dictam curtem pertinentia, vel

ex ea provenientia, quocumque nomine censeantur, totiens quotiens hu-

jusmodi defectus emerserit, quavis oppositione seu contradictione cessante,

ac ea pro dicto defectu integraliter assequendo vel habendo, ut dictum est,

libère et absque juris vel facti offensa, ipsis abbati vel preposito et colono

seu fîrmario antefatis
,
presentibus vel absentibus, arrestare, sasire, exi-

gere, recipere, levare, assequi et habere, ac illis frui pacifiée et gaudere,

donec et de vel quousque hujusmodi defectum, vel quod de illo restaret

in dicto termino solvendum, una cum expensis, dampnis et interesse pre-

lactis, levaverimus et receperimus aut levaverint seu receperint dicti nostri

successores aut nostri vel eorum in ipso comitatu receptores, nostro vel suo

nomine, in et de bonis curtis supradicte. Quibus decem et octo florenis

predictis vel parte illorum restante persolulis, vel ad bona dicte curtis

receptis et levatis, una cum dampnis, custibus et expensis prelibalis, sepe
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fala curlis et omnia et singula bona ad ipsam pertinentia, slaliin ad inanus

dictorum abbatis et prepositi seu eorum coloni seu firmarii, ut prius libère

revertentur quousque aliter in consiniili defectu solutionis ipsos conligeret

reperiri. Que siquidem curtis de Halmale et illius bona prcnoniinala réma-

nent et perpétue remanebunt, pro predictis deceni et octo florenis, modo,

forma et conditione supradictis, annis singulis in futurum exsolvendis

nobis et nostris successoribus, episcopis Leodiensibus et comitibus Lossen-

sibus, ypothecata et firmiter obligata, eisdem jure, titulo et çonsuetudine,

quibus erant pro ipsorum prandiorum rcceptione ante liujusmodi nostram

moderationem. Et hiis mediantibus non debemus, nec poterimus, non po-

terunt, nec debebunt nostri successores prenotati. in curte pretala seu in

iliius bonis, aliqua prandia seu aliquos pastus de jure vel ronsuetudine,

vel ex alia causa, vel ratione quibuscumque petere, exigere, habere vel

assequi de cetero quovismodo in futurum. Et nichilominus nos tenebiinur

et tenebuntur nostri successores prenotati hujusmodi curtem et ipsius bona

a violentiis et oppressionibus defendere et tueri , nec plus nec minus,

prout ratione nostri comitatus predicti, tamquam illius curtis advocatus

priscis temporibus tenebamur, et quemadmodum hoc custodiunt et recor-

dantur scabini curtis antedicte. Has autem concessionem, prandiorum mo-

derationem et ordinationem ac renuntialionem nostras omnes et singulas

superius conscriptas promisimus, et per présentes, bona fuie, promittimus

pro nobis et nostris successoribus, episcopis Leodiensibus et comitibus

Lossensibus, ipsis dominis abbati et preposito prelibatis suisque succes-

soribus tenere firmiter, perpetuis temporibus, et inviolabiliter observare, et

non contravenire aliqua causa vel ratione de jure vel de facto. Et quoniam

présentes concessionem et moderationem, justa et recta intenlione ac de

consilio dictorum vencrabilium virorum dominorum vicedecani et capiluli

Leodiensis, ac pro utilitate commoda, tam ecclesie nostrequam monasterii

et prepositure prediclorum fecimus, ipsos attente rogavimus et afTecluose

rogamus, quatinus illas ratas et gratas habere velint, ac etiam conlirmare.

Et in signum veritatis omnium premissorum sigillum suum ad causas, una

cum nostro^ presentibus apponere. Et nos vicedecanus et capitulum eccle-

sie Leodiensis prelibate, quia nobis constat lucide dictas concessionem

et prandiorum moderationem de nostris processisse consilio, scitu atque

assensu, ac ipsas pro utilitate et commodo tam ecclesie nostre quam nionas-

70 CARTULAIRE

Icrii et preposilure predictorum fore rite factas, idcirco, quantum in nobis

est, omnia et singula supradicta et enarrata laudanius , ratilîcanius et ap-

probamus^ ac tenore presentium confirmamus. In quorum omnium testi-

monium et munimcn, sigillum nostrum ad causas, una cum sigillo dicti

reverendi patris et domini nostri episcopi Leodiensis et comitis Lossensis,

litteris presentibus duximus apponendum. Sub anno a nativitate Domini

millcsimo trecentesimo septuagesimo quarto, mensis junii die décima.

Original, sur parchemin, dont les sceaux sont détruits.

CCCCLV.

Jean, fils de Gislebert, receveur à Bois-le-Duc , agissant au nom du duc